............................................................................................. 

III - ....................................................................................... 

............................................................................................. 

j) R$ 211,00 (duzentos e onze reais) para o ano-

calendário de 2017; 

............................................................................................. 

VI - ...................................................................................... 

.............................................................................................

[...]

............................................................................................. 

b) ......................................................................................... 

............................................................................................. 

11. R$ 3.963,68 (três mil, novecentos e sessenta e três 

reais e sessenta e oito centavos) para o ano-calendário de 2017; 

c) ......................................................................................... 

............................................................................................. 

10. R$ 2.531,99 (dois mil, quinhentos e trinta e um reais e 

noventa e nove centavos) para o ano-calendário de 2017; 

..................................................................................” (NR) 

“Art. 10 ................................................................................ 

............................................................................................. 

X – R$ 18.646,32 (dezoito mil, seiscentos e quarenta e 

seis reais e trinta e dois centavos) a partir do ano-calendário de 

2017. 

..................................................................................” (NR) 

Art. 3º A Lei nº 7.713, de 22 de dezembro de 1988, passa a vigorar 

com a seguinte redação:

[...]

............................................................................................. 

XV - ..................................................................................... 

............................................................................................. 

j) 2.118,99 (dois mil, cento e dezoito reais e noventa e 

nove centavos), por mês, para o ano-calendário de 2017. 

..................................................................................” (NR) 

Art. 4º A Lei nº 9.249, de 26 de dezembro de 1995, passa a vigorar 

com as seguintes modificações: